
 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

 Ambito Territoriale VI– Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4  – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 

Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

 
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297 

U.O.n.5.Risorse finanziarie -    Coordinatore dell’U.O5-Recchia Maria Lucrezia- 

 

DETERMINA  N. 2  /17                                                           Treviso     27 gennaio 2017 

     

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con procedura negoziata del 9 aprile 2015–RDO n.788786, questa 

Amministrazione ha provveduto all’affidamento del servizio di pulizia dei locali  dell’ufficio 

scolastico territoriale Treviso alla Ditta TREZETASERVIZI snc stipulato come da  RDO n.788786   

,  come di seguito  indicati: 

-LOTTO N.1ED.4 e 15 Via cal di Breda dal 01/05/2015 al 30/04/2016 

-LOTTO N.2 ED.  di LANCENIGO per il periodo dal01/05/2015 AL 31/10/2015; 

 

VISTE le successive proroghe del contratto relative ai lotti come sopra indicati e per ultimo la   

determinazione n.7 del 31 ottobre 2016  che disponeva la proroga fino al 31/01/2017,  in attesa della 

assegnazione, da parte della Provincia, dei nuovi locali al fine di procedere alla definitiva  

dismissione dei  locali ubicati presso la sede di Lancenigo di Villorba e che a causa  del protrarsi 

della situazione di oggettiva difficoltà non è stato possibile  procedere nei tempi previsti  alla 

dismissione dei predetti  Uffici; 

 

CONSIDERATO che, ad oggi ,nonostante i diversi solleciti, l’Ente locale non ha ancora  

provveduto alla individuazione  dei nuovi locali, in sostituzione di quelli ubicati presso la sede di 

Lancenigo LOTTO n.2 ; 

 

RITENUTO, per le motivazioni precedentemente esposte, di  disporre la proroga fino al 

31/03/2017 del contratto in essere per  i Lotti  n. 1 e n. 2 alle condizioni e con le modalità 

attualmente applicate, al fine di avviare la procedura di stipula del nuovo contratto di fornitura del 

servizio in oggetto  per i nuovi locali e di consentire nel contempo la continuità del servizio  e 

l’adeguata fruibilità e il decoro di tutti gli ambienti ed il regolare  espletamento delle attività di 

questo Ufficio;     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

CONSIDERATO che si è proceduto a richiedere  all’impresa TREZETA SERVIZI s.n.c. la 

disponibilità alla proroga  e che la stessa Impresa ha manifestato  (via mail)   la propria disponibilità 

alla proroga del contratto in essere alle stesse condizioni economiche e contrattuali; 

 

 CONSIDERATO   che l’Autorità di vigilanza non prevede la richiesta di un nuovo CIG in fase di 

proroga del contratto  e che , pertanto, rimane confermato il CIG Z9413DA6CA; 

 

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche, concernente il “codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, adottato in attuazione delle Direttive n. 

2014/23/UE,2014/24/UE2014/25/UE; 

 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it


 
 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

 Ambito Territoriale VI– Ufficio scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116 - edificio 4  – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 

Pec:usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

 
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297 

U.O.n.5.Risorse finanziarie -    Coordinatore dell’U.O5-Recchia Maria Lucrezia- 

 

VISTA la Legge 190/2012 che detta disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

 

VISTO il D.lgs.33/2013  e successive modifiche che disciplina gli obblighi di  pubblicità, 

trasparenza  e diffusione  di informazioni  da parte  delle PP.AA.; 

 

VISTO   il Decreto Direttoriale MIUR n.60/SCAGIS del 5 febbraio 2002 che  disciplina le 

modalità, i limiti e le procedure da seguire per l’esecuzione in economia di lavori beni e servizi; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 2139, pg 7, della somma necessaria all’acquisto del servizio di 

pulizia per il trimestre indicato; 

 

DETERMINA 

1) di prorogare per il periodo 01/02./2017 – 31/03/2017  il contratto relativo all’affidamento del 

servizio di pulizia  con l’impresa  TREZETA SERVIZI SNC,  al fine di assicurare il regolare 

svolgimento del servizio di pulizia degli Uffici sottoindicati: 

-LOTTO N.1 ED.4 e 15 Via Cal di Breda  

-LOTTO N.2 ED.  di LANCENIGO di VILLORBA 

2) di prevedere la spesa necessaria per la continuazione del servizio per un importo complessivo di 

€  2307,00  escluso IVA di € 507,54 . 

 

 

TREVISO,  27 gennaio 2017 

                    

                                                                                             IL DIRIGENTE  

                                        Barbara Sardella 

mailto:usp.tv@istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it

		2017-02-08T15:22:13+0000
	SARDELLA BARBARA




